IV. Quot autem Episcopi conuenerint Lampiaci, nusquam exprellum memini me reperisse. Ceterum quod ingruentem bella ciuilia, haud adeo frequentem fuisse conuentum, possumus existimare, quod & illud quoque demoritur a e videtur, dum non vno tantum in loco eiusdem factionis Episcopis in vna Synodo coite concelliam fuisse, sed diuersis in locis ab iisdem sunt eadem editata, ut proxime dictum iam fuit. Quid vero in Lampiaceno Concilio actum sit, Sozomenus docet his verbis: Lampiaci Concilium coegit: atque vbi ad bimestre spacium de rebus fidei deliberatum est; tandem decernunt, Acta Constantinopoli, opera ac studio Eudoxij & Acacij cum suis sanctis, abroganda esse: deinde formulam fidei, quam velut ab Episcopis Occidentibus editam exsolendam protulerant, quosdam ad eadem subscribendum impulerunt. scilicet promisso, quod opinionem eorum, qui Filium Patris dissimilem praedicant, penitus reuerterent: cui promisso nequaquam steterunt; Tum doctrinam illam ratari fore, quae Filium Patris substantia similem asserit: nam ad aditionem huius verbi, Similiter ad planam personarum distinctionem necessariam esse. Porro formulam fidei in consecratione Ecclesiae Antiochena editam, & Seleucia omnia Episcoporum consensu confirmatam in omnibus Ecclesijs tenendam. Quis etiam, ut qui ab his, qui Filium Patris dissimilem asserunt, abdicati essent, suas ipsorum sedes, vixitote Ecclesiae per nefas ecclesiae, denno receperunt. Quod si quis eos infirmare vellet; pari periculo obnoxium fore: Iudeos, constituti Episcopos tum illis gentis Orthodoxos, tum alios, qui ex finitimus proximis ad eam ipsam conuenient Ecclesiam, in qua testes sunt verum a singulis in vita gestarum, haec fuisse in Synodo decreta, Sozomenus attulit. eadem quoque Societas, & paucis his: Lampiaci in vnam conuenerunt, ubi simul ac fidei formulam Antiochena olim editam deinceps iam confirmaverunt: (vident etiam Seleucia dudum subscripsissent) illam, quae Arimam tanquam ab Episcopis, quos conuenerunt de religione habebant opinionem, expressit fuit anathemate condemnari. Rursus, contra Arianum & Eudoxium, ut petere ad dicatos, eulere sententiam.

V. Quae (inquit Sozomenus h) cum decreta sunt, & Iudexiano non vni assensum solum, verum etiam locum illo dedissent punitionis; sed, tamen minime obtemperarent: decreta omnibus vbi, Ecclesia significarunt. At quoniam suscipiebantur (vix erat certe verisimile) Eudoxium aulam Imperatoris ad sui partibus fauendum induciturum, atque ipsi calumniam intentaturum, statuerunt conuocatum praesertim, & Acta Lampiaceni Concilij Imperatori indicere: quod & fecerunt. Errat tamen (ut dictum est) auctor, cum subdit, Legatos Synodi ad Valentem missos ei occurrisse, cum relicto farre rediret Constantinopolim; nam ea praeterito anno contigerunt, haec autem praesenti, tempore belli excitati inter Procopium & ipsam Valentem. Consultus itaque Socrates de Eudoxio ait: Hi rebus, Lampiaci scilicet, in Synodo statutus Eudoxio Constantinopoli Episcopo nullo modo resistere potuit: nam bellum, quod a populo, dicit Procopio, iam conuocatum erat, impedimento fuit, quo manus se de illis videretur. Quare per Eusebium Cyzici Episcopum (erat hic Eudoxio & Acacio aduersarius) vna cum suis tum superiores partes adeptus, ad aliquod tempus spacium dogma illud, quod a Macedonio eius auctore nomen inuenit, quodq; tunc paulo ante in Concilio Lampiaceno multo evidenter non omni in patefactam fuit, propugnauit. Istud Concilium causam quidem fuisse arduam, ut Nelsfontus (est enim Lampiaco in angusto Helleponti situ posita) tamen a Macedonianorum frequentia abundaret. Hoc quidem Concilium talem habuit exitum, hucusque imple: ex quo sane & illud redditur exploratum, praeter confessionem Antiochenam ibi professam, additam ibidem fuisse ab iisdem Semitarianis Spiritus sancti Diuini-